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Ordföranden har ordet

Det har varit en spännande höst med ett 
fortsatt påverkans- och utvecklingsarbete 
för föreningen. Vi började med att upp-
vakta Fredrik Malm, ny ordförande i Riks-
dagens utbildningsutskott, genomförde två 
givande geografdagar och avslutade med 
en stor konferens i samarbete med Kung-
liga vetenskapsakademien.
 Geografdagarna ordnades i år av Upp-
sala universitet. Det var många intressanta 
föreläsningar, men lika givande var också 
diskussionerna under minglet i pauserna. 
Det hade dock kunnat vara lite fler aktiva 
grund- och gymnasieskolelärare, men ty-
värr fick många inte lov att åka för sina 
skolor. Under höstlovet ordnar många sko-
lor obligatoriska studiedagar och låter inte 
sina lärare åka på andra konferenser. En 
annan anledning var att lärarna har jobbat 
in tid under terminen så att de ska kunna 
vara lediga hela veckan. Då kan man inte 
heller åka eftersom det är stört omöjligt 
att få ledigt vid något annat tillfälle. Nästa 
gång det är geografdagarna blir 2024 och 
då kommer Umeå universitet stå som värd. 
Planeringen är redan i full gång.
 I slutet på november var vi medarrang-
örer till en rundabordskonferens om ett na-
tionellt resurscentrum för geografi. Vi hade 
bjudit in representanter för lärosäten, nä-
ringsliv och myndigheter. Alla var väldigt 
positiva och många kunde också komma 
så deltagandet var stort med en bred re-
presentation av olika aktörer. Från fören-
ingen deltog nästan hela styrelsen och det 
fanns också flera gymnasielärare som del-
tog i diskussionerna. Deltagarna delades in 
i tvärgrupper och sedan hade vi fyra frågor 
vid fyra olika bord. Grupperna fick sedan 

byta bord och fråga efter en viss tid och på 
så sätt kom många olika aspekter och idéer 
upp.

•	 De fyra frågorna som vi diskuterade var: 
Vilka behov har lärarna när det gäller 
information och undervisningsmateri-
al inom geografi/geovetenskap, klimat-
förändringar, hållbart samhälle, planetä-
ra gränser och geosystem?

•	 Hur kan man lära ut geokunskaper på 
bästa sätt? Vilken didaktik finns/be-
hövs?

•	 Vilket material anpassat för skolan finns 
redan tillgängligt via olika universitet 
och myndigheter?

•	 Hur kan ett nationellt resurscentrum för 
geografi organiseras och finansieras?

 
Rykten säger att det finns åtminstone två 
olika lärosäten som gärna vill vara de som 
ansvarar för ett nationellt resurscentrum i 
geografi. Det fanns även vissa myndighe-
ter och företag som visade intresse för att 
på olika sätt stötta ett sådant centrum. För-
eningen ska fortsätta driva på arbetet och 
återigen uppvakta Skolverket och Utbild-
ningsdepartementet i frågan.
 Nu startar ett nytt år och vi hoppas kunna 
ordna ett par föreläsningar och workshops 
under 2023. Nytt år innebär också att det 
snart är dags för årsmöte som kommer äga 
rum den 19 mars. Lägg in det i almanackan 
så kommer mer info på hemsidan om exakt 
tid och plats. Det kommer gå att delta digi-
talt också.

Åsa Colliander Celik


